
 

令和４年６月吉日 

ＰＴＡ 各位 

弘 前 市 立 大 成 小 学 校 

ＰＴＡ会長  髙松  壘  
総務委員長 川原田 泉 

 

 

弘前市立大成小学校ＰＴＡ   

令和４年度春の資源回収 集積場所責任者募集のお知らせ 
 

時下 益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。また平素より本校ＰＴＡ活動に対しまして格別

のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、今年度も春の資源回収を開催したく計画を進めているところですが、下記内容につきま

して集積場所の責任者が決まっておりません。お近くにお住いの方でご協力いただける方がいら

っしゃいましたらお知らせください。ご協力の程宜しくお願い申し上げます。 

 

記 
 

【日 時】     

6月 26日（日）午前８時学校出発 

 

【募集する集積場所】 

➀ ナルミ医院前（南川端町） 

② 最勝院駐車場（銅屋町）   

③ 宮川様宅前（熊谷ドライ様向）（寒沢町）  

 

【ご担当いただく内容】 
（１）場所提供者への手紙配布のお願い 

集積場所責任者と場所提供者が別の方の場合、別紙「集積場所提供のお願い」の文書を、“集積場

所提供者”の方へ届けてくださるようお願い申し上げます。 

（２）回収品の分別のお願い 

＊例えば次の図のように分別してくださると助かります 

 

← トラック進行方向    道路  
 

 新 聞 紙   雑 誌   ア ル ミ 缶   ダンボール   

 

（３）尚、回収が終わりましたら、ゴミが落ちていないか確認をして、汚れているようでしたらほうきで掃

くなど軽く掃除をして頂きますようお願いいたします。 

（４）台風などで危険だと判断される場合以外はかなりの雨でも決行致します。 

不明の場合は各学年委員長にお尋ねください。 

 

 

 
 

お問い合わせ 

弘前市立大成小学校 父母と先生の会 

 会長 

 高松 塁 ０１７２－３２－１９０９ 


